

## درآمد ترانزیتی سه ماهه ترکیه از خط باکو - جیهان ۱۰۰ میلیون دلار شد

درآمد ترانزیتی ترکیه در مدت سه ماهی که از شروع به کار خط لوله نفتی "باکو - تفلیس - جیهان" می‌گذرد، ۱۰۰ میلیون دلار اعلام شد

g/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

به گزارش آران نیور، خط لوله تیر ماه سال جاری در مراسم باشکوهی با شرکت جمعیاز مقامهای بلند پایه کشورهای جهان در بندر جیهان ترکیه واقع در کناره شرقی دریای مدیترانه رسماً فعالیت خود ۲۲ میلیون بشکه نفت ۲۵ را با صدور اولین محموله نفتی از این بندر آغاز به کار کرد. "موفق چیغ" مدیر عامل شرکت بوتاش اینترناشنال ترکیه گفت: "در این مدت از اسکله نفتی حیدر علی اف بندر جیهان در صد این نفت بهائیتالیا، بقیه به آمریکا، هندوستان، اسرائیل و اسپانیا صادر شده است. "موفق ۵۰": فروند کشتی نفتکش بهخارج صادر شده است. " به گزارش خبرگزاری آاناتولی، وی گفت ۳۶ خام با هزار بشکه می شود و درآمد ترکیه در این مدت از محل صدور نفت و سایر مالیاتهای متعلقه نزدیک به میلیون شده است. نفت خام ۶۵۸۱۰۰ میلیون بشکه، یک میلیون و ۲۵۰ پیگافزود: "سهم ترکیه از جمهوری آذربایجان در خط لوله نفت باکو - تفلیس - جیهان اواخر آبان ماه سال گذشته به خاک ترکیه رسیده و کار تزریق نفت به این خط لوله ادامه یافته بود. با اولین استخراج نفت از ذخائر منطقه "آذری - چراغلی - گونشلی" جمهوری آذربایجان در فوریه سال گذشته و انتقال نفت به تلمبه خانه اصلی در منطقه "سنگچال" در اردیبهشت سال پیش که نقطه شروع خط لوله نفتی باکو - تفلیس - جیهان است، گامبزرگی در راه احیای این طرح برداشته شد. برای پر شدن خط لوله از نفت، حدود میلیون بشکه نفت به آن تزریق شده است. طول خط لوله نفتی باکو - تفلیس - جیهان در مجموع ۱۰ کیلومتر آن در خاک ترکیه قرار دارد. این خط لوله در خاک ترکیه از مرز ۷۴ کیلومتر آن در خاک گرجستان و هزار و ۲۶۰ کیلومتر آن در داخل خاک جمهوری آذربایجان ۴۴۰ کیلومتر است که ۷۷۴ هزار و گرجستان آغاز شده و در بندر جیهان در جنوب ترکیه و نزدیکی مرز این کشور با سوریه به دریای مدیترانه متصل می - شود. هزینه اجرای این پروژه خط لوله حدود سه میلیارد دلار برآورد می شد که گفته میلیارد دلار است. این خط لوله دارای تلمبه خانه است که چهار دستگاه آن در داخل خاک ترکیه قرار دارد. طول عمری که برای خط ۱/۶۱ می شود به چهار میلیارد دلار رسیده و سهم ترکیه در آن حدود سال است. ولی مدیر شرکت خط لوله می گوید در نظر دارند با خطوط جدید این خط را توسعه دهند. بیشترین سهم در این کمپانی را "بریتیش پترولیوم (بی.پی.)" با ۲۰ به علاوه ۴۰ لوله تعیین شده در صد سهم در آن است. بنا به آماري که در پایگاه اینترنتی شرکت خط لوله نفتی باکو - تفلیس جیهان قید شده، ۲۵ در صد در اختیار دارد و "سوکار" شرکت نفتی جمهوری آذربایجان نیز دارای ۳۰/۱ در صد، ایتالیا پنج در صد، شرکت سهامی نفت ترکیه در صد، اینپکس ژاپن ۳/۴۲/۵ در صد، توتال فرانسه پنج در صد، ایتوکوی ژاپن ۸/۷۶/۵ در صد، استات اویل نروژ ۸/۹ در صد، شرکت آمریکایی "اونوکال در صد و دلتا هس آمریکا - عربستان سعودی. در صد در این خط سهم دارند ۲/۵۲/۳۶ در صد، کونوکوفیلیپس آمریکا